[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2020
 г. Норильск                                            № 359
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 17.01.2006     № 60
В целях урегулирования отдельных вопросов осуществления деятельности балансовой комиссии по результатам финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении балансовой комиссии по результатам финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Главы города Норильска от 17.01.2006 № 60 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Положение дополнить пунктом 1.3.4 следующего содержания:
«1.3.4. для рассмотрения и установления цен (тарифов) на услуги, работы предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск.».
1.2. Пункт 1.7 Положения дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Положительное решение балансовой комиссии по вопросу, указанному в пункте 3.1.9 настоящего Положения, является основанием для подготовки проекта постановления Администрации города Норильска об утверждении цен (тарифов) на услуги, работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск, подлежащего изданию Главой города Норильска в порядке и в сроки, установленные правовыми актами Администрации города Норильска, определяющими порядок установления цен (тарифов) на услуги, работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск».
1.3. Положение дополнить пунктом 3.1.9 следующего содержания:

«3.1.9. рассмотрение вопросов об установлении цен (тарифов) на услуги, работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск.».

1.4. Положение дополнить пунктом 6.1.1 следующего содержания:

«6.1.1. Протоколы балансовой комиссии по вопросам, указанным в пунктах 3.1.1 – 3.1.8 настоящего Положения, подписываются председателем и секретарем балансовой комиссии.

Протоколы балансовой комиссии по вопросам, указанным в пункте 3.1.9 настоящего Положения, подписываются председателем, секретарем и членами балансовой комиссии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава города Норильска                                                                             Р.В. Ахметчин